
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FB 15/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de diferentes servicios para la puesta en marcha y desarrollo de las
iniciativas recogidas en el Plan After LIFE SHARA

Contratación de diferentes servicios para la puesta en marcha y desarrollo de las iniciativas recogidas en elDescripción 
Plan After LIFE SHARA
Valor estimado del contrato 345.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 417.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.000 EUR.

Clasificación CPV
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Los trabajos correspondientes a los tres lotes de este expediente están conectados de forma que,
aunque son independientes entre sí, deben estar combinados en el tiempo. La duración de los contratos, para todos los
lotes, será de tres años desde la fecha de firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización contratos FB 15/2023 lotes I, II y III

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actualización, mejora y mantenimiento de la Plataforma sobre Adaptación al
Cambio Climático en España (AdapteCCa).

Actualización, mejora y mantenimiento de la Plataforma sobre Adaptación al Cambio Climático en EspañaDescripción 
(AdapteCCa).
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERINZA SOLUTIONS S.L.
NIF B49289119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 911857834
Correo Electrónico licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 15/2023 lote I
Fecha de Formalización 11/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2023

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación SERINZA SOLUTIONS, S.L. se compromete a ejecutar el contrato por
el importe de precio unitario de 24€/HORA + IVA, siendo el límite máximo del contrato para las horas de CIENTO CINCO
MIL EUROS 105.000€ impuestos no incluidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actualización, mejora y mantenimiento de las funcionalidades del Visor de
Escenarios de Cambio Climático.

Actualización, mejora y mantenimiento de las funcionalidades del Visor de Escenarios de Cambio Climático.Descripción 
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREDICTIA INTELLIGENT DATA SOLUTIONS S.L.
NIF B39695564
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 911857834
Correo Electrónico licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 15/2023
Fecha de Formalización 11/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2023

Motivación

Motivación PREDICTIA INTELLIGENT DATA SOLUTIONS, S.L. se compromete a ejecutar el contrato por el importe de



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

precio unitario de 32€ + IVA, siendo el límite máximo del
contrato para las horas de CIENTO CINCO MIL EUROS 105.000€ impuestos no incluidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Revisión y actualización periódica de contenidos de AdapteCCa, incluyendo el
banco de imágenes, el módulo de casos prácticos y las narrativas de adaptación, entre otros
apartados. Así como la comunicación y difusión de AdapteCCa y Visor de Escenarios de Cambio
Climático a través de diferentes medios y soportes.

Revisión y actualización periódica de contenidos de AdapteCCa, incluyendo el banco de imágenes, elDescripción 
módulo de casos prácticos y las narrativas de adaptación, entre otros apartados. Así como la comunicación y difusión
de AdapteCCa y Visor de Escenarios de Cambio Climático a través de diferentes medios y soportes.
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CONSIDERA S.A.
NIF A90054065
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 911857834
Correo Electrónico licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.907,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 15/2023
Fecha de Formalización 11/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2023



Dirección Postal

Calle Peñuelas 10
(28005) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación GRUPO CONSIDERA, S.L. se compromete a ejecutar el contrato por el
importe de:
- El importe para las tareas A3, A4, A5 Y A7 será de 71.820€ +IVA
- El importe para las tareas de A1, A2 Y A6 es por el precio unitario de 30.80€/HORA + IVA, siendo el límite máximo del
contrato para las horas de CUARENTA MIL QUINIENTOS EUROS 40.500,00 € impuestos no incluidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad FSP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9TDzKfRKE%2FjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9TDzKfRKE%2FjHF5qKI4aaw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 085-260856
Fecha de publicación 02/05/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260856-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 198-618537
Fecha de publicación 13/10/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618537-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas que oferta, sin facturar, durante la duración máxima del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Realización revisiones adicionales de los entregables a partir de la primera versión entregada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000011775131 |  2023-227948 | Fri, 13 Oct 2023 10:38:35:779 CEST 169718612950130517UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260856-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618537-2023:TEXT:ES:HTML

